UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam  
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione  
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis  
creberrimis roborata**

**Colonie, 1506**

**VD16 T 655**

Pange lingua

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30585**

# Expositio hymnorū

Honor matris et gaudium. immensa spes credentium. per atra  
mortis pocula resoluta nostra criminis.

Et ideo rex redemptor omnium. scilicet ex his (honor matris). scilicet marie. quia meruit  
portare te ex humilitate (et gaudiu) suum regale ex angelica salutatōne. tamē  
eternale et summi boni. quod filius est. perfruptione (spes immensa) .i. magna  
(credentia) in Christo (resoluta) .i. deleuit et absulit (nra criminis) .i. peccata (et  
atra) .i. amara (pocula) .i. per potū et gustū (mortis) scilicet sue crudelissime

Deo patri sit gloria eiusque soli filio cum spiritu paraclito et nunc  
et imperpetuum Amen

Ne ergo beneficiorum simus ingrati et immemores (gloria) .i. laus honor et reue  
rentia (sit deo p̄tri cui nihil dicitur. quod est omnipotens (potest) per et soli filio eius) .i. dominus  
Iesu Christo p̄cepto et genito in tunc eternam virginem maria (cum spiritu paraclito) .i. Solaro  
re ab ambobus procedente (nunc) .i. in hac vita (et imperpetui) .i. in eterna patria

Ange lingua gloriosi corporis mysterium sanguinisque preciosum  
quem in mundi precium fructus ventris generosi rex effudit gentium.

Mater huius hymni est de laude et de venerantōe venerabilissimi sa-  
cramenti eucharistie. quod inter cetera sacramenta excellētissimum existit ex pars  
terei Petere. Et in eis vero corpus et sanguine domini nostri Iesu Christi quod pro nobis  
et nostra salute effusus est. Contrue. Lingua sancta humana (page) id  
est canta (mysterium) .i. secretū diuinum sive p̄figuratus (gloriosi corporis) scilicet  
Christi (potest) per (sanguinis preciosum) .i. dignissimi (quem) .i. sanguinem (rex gentium)  
scilicet Christi ex his (fructus generosi ventris) .i. charissime virginis marie (effudit  
in preciis) .i. in redemptōem (mundi) .i. orbis.

Nobis natus nobis datus ex intacta virginē. et in mundo duer-  
sus sparsō verbi semine. sui moras incolatus miro clausit ordine

Hic recomendarit Christum de sua genitōe regali atque eius puerlatōe. nec non  
de sanctissima p̄dicatōe. Et dicitur. sanctus Christus filius dei (natus) est (nobis) scilicet in redem-  
ptōem nostrā. et datus est (nobis) scilicet in salutē nostrā. et hoc (ex intacta  
virginē) .i. exactissima virginē maria (et puerlat) .i. abulauit (in mundo) .i.  
triginta tribus annis (sparsō) .i. dilatarato (semīne p̄bi) .i. p̄dicando (clausit mi-  
ro ordine moras) .i. tunc (sui incolat) .i. sive habitatōis in hoc mundo et ceteris.